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Minister Finansów  
przeciwko  

Aviva Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie S.A. w Warszawie  

(wniosek o wydanie orzeczenia w trybie prejudycjalnym złożony przez Naczelny Sąd Administracyjny) 

Odesłanie prejudycjalne – Podatki – Podatek od wartości dodanej – Dyrektywa 2006/112/WE – 
Artykuł 132 ust. 1 lit. f) – Zwolnienia dotyczące określonych czynności wykonywanych w interesie 
ogólnym – Zwolnienie usług świadczonych przez niezależne grupy osób na rzecz ich członków – 

Zastosowanie w sektorze ubezpieczeń 

Streszczenie – wyrok Trybunału (czwarta izba) z dnia 21 września 2017 r. 

Harmonizacja ustawodawstw podatkowych — Wspólny system podatku od wartości dodanej — 
Zwolnienia — Zwolnienia dotyczące określonych czynności wykonywanych w interesie ogólnym — 
Usługi świadczone przez niezależne grupy osób, których działalność jest zwolniona w celach 
świadczenia swoim członkom usług — Zakres stosowania — Działalność gospodarcza w sektorze 
ubezpieczeń — Wyłączenie 

[dyrektywa Rady 2006/112, art. 132 ust. 1 lit. f)] 

Artykuł 132 ust. 1 lit. f) dyrektywy Rady 2006/112/WE z dnia 28 listopada 2006 r. w sprawie wspólnego 
systemu podatku od wartości dodanej należy interpretować w ten sposób, iż zwolnienie przewidziane 
w tym przepisie dotyczy jedynie niezależnych grup osób, których członkowie wykonują jedną 
z czynności w interesie publicznym, o których mowa w art. 132 tej dyrektywy, a zatem usługi 
świadczone przez niezależne grupy osób, których członkowie prowadzą działalność gospodarczą 
w sektorze usług finansowych, która to działalność nie stanowi czynności wykonywanych w interesie 
publicznym, nie korzystają z tego zwolnienia. 

(zob. pkt 40; sentencja) 
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